tan, si ejecerit! miseram, si amiserit! Idem pro Aichia, n. 19. *Saxa & solitudines voce respondent, bestiae saepe immates cantu fluctuantur atque consistunt.*

Et pro Marcello, n. 8. *Domuisti gentes immanitate barbaras, multitudine innumerabiles, locis infinitas, omni copiarum genere abundantes.*

Et pro Lege Manilia, n. 28. de Pompejo loquens: *Qui extrema pueritia miles fuit summi Imperatoris; ineunte adolescentia maximi ipse exercitus Imperator: qui saepius cum hoste conflixit, quam quisquam cum inimico concertavit, plura bella gessit, quam ceteri begerunt, plures Provincius confecit, quam alii concupierant.*

Decimo. Multum valent cum ad illustrandam, tum ad augendam Orationem Translata verba, qualia sunt illa, lumen Orationis, splendor generis, concionum procellæ, Orationis fulmina, incensus ira, inflammatus cupiditate, errore lapsus, &c. Pro Mil. n. 5. *Evidem ceteras tempestates ac procellas in illis dunitaxat fluctibus concionum semper putavi Miloni esse subeundas.*

Ibid. n. 35. *Quid enim odisset Clodium Milo, segetem ac materiam suæ gloriae, præter hoc civile odium, quo omnes improbos odimus?*

Monet autem Tullius, ad Hibendam esse Disjunctionem, quod fit, cum unumquodque Membrum suum verbum habet ac sensum. Talis est locus ille supra jam laudatus pro Mil. n. 87. *Me paria expulerat, bona diripuerat, domum incenderat, liberos, conjugem meam vexaverat, Cneo Pompejo nefarium bellum indixerat.*

Fit etiam Disjunctio singulis in verbis, ut pro Mil. n. 103. *Quodnam concepi tantum scelus, aut quod in me tantum facinus admisi, cum illu indicia communis exitii indegavi, patefeci, protudi, extinxi?*

Et pro Domo sua, n. 106. *Jus igitur statueris esse uniuscujusque vestrum sedes, aras, focos, Deos Penates subiectos esse libidini Tribunitiae?*

Maximam quoque, si Tullio credimus, vim habent amplificandi Relata verba, Duplicata, Iterata, &c quæ ascendunt ab humilioribus ad grandiora.

Quod spectat ad Relata verba, illa tribus modis possunt intelligi. 1. Cum paria paribus referuntur. Pro Mil. n. 10. *Est enim haec non scripta, sed nata lex: quam non didicimus, accepimus, legimus; verum ex natura ipsa arripimus, bausimus, expressimus: ad quam non docti, sed facti; non instituti, sed imbuti sumus,* &c.

2. Cum contraria contrariis nectuntur , ut pro Sextio , num. 138. Sed mibi omnis oratio est cum virtute , non cum desidia ; cum dignitate , non cum voluptate ; cum ratione , non cum amentia ; cum iis , qui se patriæ , qui suis Civibus , qui laudi , qui glorie , non qui somno , & conviviiis , & delectationi natos arbitrantur . Pro Marcello num. 7.